lubrificação, e troca de peças danificadas, com o objetivo de viabilizar os atendimentos às diversas demandas de
corte de todo o Ministério encaminhadas à Seção de Reprografia do Mapa, conforme Documento de Formalização de
Demanda - DFD (16868083) e Temo de Referência (19082132) no valor total estimado de  R$ 11.301,00 (onze mil,
trezentos e um reais).

 

Restando claro que a autorização está estritamente relacionada a uma avaliação sobre a conveniência
da despesa pública, não envolvendo análise técnica e jurídica do procedimento, que são de responsabilidade dos
ordenadores de despesa e das unidades jurídicas dos respectivos órgãos e entidades, de acordo com suas